
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 574

27 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 66.080 
τ.μ. στη θέση «Μάνταινα» Περιοχής Δ. Δ. Μύκης 
του Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης. ............................................... 1

Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης 35,0 στρεμ 
ως αναδασωτέας στη δασική θέση «Σταυρός» του 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αντιφιλίππων του Δή−
μου Ελευθερούπολης. ................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,060στρ. 
στη θέση «ΒΛΑΧΙΚΑ» Περιφέρειας του Δήμου Ανα−
βύσσου του Νομού Αττικής, που κάηκε από την 
πυρκαγιά της 13ης Ιουλίου του 2008. ............................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,631 στρ. στη 
θέση «Κοκκινότοιχος», περιφέρειας Τ.Δ. Γερακί−
ου, Δ. Γερονθρών, Νομού Λακωνίας. ............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6576 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 66.080 τ.μ. 

στη θέση «Μάνταινα» Περιοχής Δ. Δ. Μύκης του Δή−
μου Μύκης Ν. Ξάνθης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980

5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−

λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάργιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 

άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης 

«Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων».

9. Την αναφορά του Δασαρχείου Ξάνθης υπ’ αριθμ. 

4021/8.10.2008, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

10. Την υπ’ αριθμ. 2397/16.10.2008 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ξάνθης με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−

βαδού 66.080 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μάνταινα» Δ. 

Δ. Μύκης Δήμου Μύκης Ν. Ξάνθης, όπως προσδιορίζεται 

με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6,.......17,18,19, 1. και απεικονίζεται 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της παρούσας 

απόφασης κλίμακος 1: 5.000 το οποίο αποτελεί αναπό−

σπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Ρέμα 

Δυτικά: Γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση 

Βόρεια: Δημόσιο Δάσος (Αναδασώσεις μαύρης πεύκης)

Νότια: Δημόσιο Δάσος (Αναδασώσεις μαύρης πεύκης)

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−

φείσας στις 26.8.2008 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 

αποτελούμενη από αναδασώσεις Μαύρης πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 3 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

5417

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.01 09:45:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5419

    Αριθμ. 6824 (2)
Κήρυξη κοινόχρηστης δασικής έκτασης 35,0 στρεμ ως 

αναδασωτέας στη δασική θέση «Σταυρός» του Δημο−
τικού Διαμερίσματος Αντιφιλίππων του Δήμου Ελευ−
θερούπολης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», 

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπηρε−
σιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001/τ.Β), 
καθώς και την υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 όμοια απόφαση.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 14429/1392/24.10.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κή−

ρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2162/3.11.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνητή 
αναδάσωση, την κοινόχρηστη δασική έκταση εμβαδού 
35,0 στρεμμάτων που βρίσκεται στη δασική θέση «Σταυ−
ρός» του Δημοτικού Διαμερίσματος του Δήμου Ελευ−
θερούπολης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, ώστε 
να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Α και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Δυτικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Βόρεια: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Νότια: Κοινόχρηστη δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 7 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



5420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5421

    Αριθμ. 5187 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,060στρ. 

στη θέση «ΒΛΑΧΙΚΑ» Περιφέρειας του Δήμου Ανα−
βύσσου του Νομού Αττικής, που κάηκε από την πυρ−
καγιά της 13ης Ιουλίου του 2008.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. − Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ» 
2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4719/7.10.2008 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Κοινοτική δασική έκταση 
(δασολίβαδο) εμβαδού 6,060στρ. (έξι στρεμμάτων και 
εξήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «ΒΛΑΧΙΚΑ» Περιφέρειας του Δήμου Αναβύσσου 

του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής: Τμήμα Α «1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1» και Τμήμα 
Β «10, 11, 12, 10» στο προσαρτημένο στη παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Α
Ανατολικά: Με Κοινοτική δασική έκταση (δασολίβαδο) 

και με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με ασφαλτόδρομο
Βόρεια: Με Κοινοτική δασική έκταση (δασολίβαδο)
Νότια: Με Κοινοτική δασική έκταση (δασολίβαδο)
Τμήμα Β
Ανατολικά: Με Κοινοτική δασική έκταση (δασολίβαδο)
Δυτικά: Με Κοινοτική δασική έκταση (δασολίβαδο) και 

με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με Κοινοτική δασική έκταση (δασολίβαδο)
Νότια: Με Κοινοτική δασική έκταση (δασολίβαδο)
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 13.7.2008 
από πυρκαγιά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
λιτοδίαιτα δασικά είδη φυτών αείφυλλων πλατύφυλλων 
της Μεσογειακής ζώνης (πρίνους, σχίνους και αγριελιές), 
φρύγανα και χορτολιβαδικά είδη φυτών με ποσοστό 
κάλυψης πάνω από 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 5 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5423

    Αριθμ. 64989/2335 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,631 στρ. στη θέση 

«Κοκκινότοιχος», περιφέρειας Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γε−
ρονθρών, Νομού Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α’ 
1969)

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του άρθρ. 38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
8. Την υπ’ αριθμ. 63972/7471/8.10.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−

τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 

πλατύφυλλα (πουρνάρια, κουμαριές, σχίνα, αγριελιές), 

που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας 

της παραγράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και των δασι−

κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστά−

θηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 3208/2003, 

δημόσια δασική έκταση εμβαδού 8,631 στρ. στη θέση 

«Κοκκινότοιχος», περιφέρειας Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερον−

θρών, Νομού Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, υπό στοιχεία 

(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα 

χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) 

και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό.

Nότια: Με εγκατελειμένο αγρό.

Ανατολικά: Με αγρό και Δημόσια Δασική Έκταση.

Δυτικά: Με αγρό και Δημόσια Δασική Έκταση.

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1:1000, υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσε−

ως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 24 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



5424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005742711080008*


